

Algemene informatie

Aanbesteding: Onderhoud wegen Delfzijl en Eemshaven 2024-2027
Aanbestedende Dienst: Groningen Seaports n.v.
Referentie: P000193

Toelichting:

De Aanbestedingsleidraad is op de volgende punten aangepast:

Aanbestedingsleidraad paragraaf 6.1, Kwaliteitsaspect 1, Vormvereisten.

“Het Uitvoeringsplan dient opgesteld te zijn in hoofdstukken zoals deze in dit gunningscriterium (1 t/m 7) is uitgevraagd.” is gewijzigd in “ Het Uitvoeringsplan dient opgesteld te zijn in hoofdstukken zoals deze in dit gunningscriterium bij ‘Onderwerpen’ 1 t/m 6 is uitgevraagd.”.

Aanbestedingsleidraad paragraaf 6.1, Kwaliteitsaspect 3 Duurzaamheid.

Alinea over “Vormvereisten” is komen te vervallen.

Aanbestedingsleidraad paragraaf 6.2.

De tweede alinea “Die inschrijver worden ingeleverd.” is vervallen.

Bijlage D – Formulier referenties:

Referentie 3, Kerncompetenties 1: Aanbrengen slijtlagen, is vervallen.

Onderstaande vraag is ontvangen na uiterlijke ontvangst van vragen voor inschrijvingen:

Klopt de toe te kennen emvi-meerwaarde?

Ons inziens loopt de verhouding tussen het fictieve bestek (ca. 4,5mio), de te behalen fictieve korting(ca. 0,25mio) en de te verwachten omzet(ca. 0,5mio per jaar) uiteen.

BPKV zoals in Aanbestedingsleidraad is gedefinieerd geeft aanbesteder voldoende waardevermeerdering voor de opdracht. De verhouding tussen mogelijk fictieve inschrijfprijs en omzetverwachting is niet van belang. Vermeerdering dan wel vermindering van de fictieve hoeveelheden leidt niet tot wijziging van de absolute omzetverwachting zoals genoemd in het bestek.

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Pag 3 Tijdsbepaling

Vraag:

Bestek:

Deel 1 Algemeen

Pag 3 Tijdsbepaling: vermeld is 1e jaar sept – dec. De gunning is gepland op 18 november '24. Zijn er nog werkzaamheden in 2024. Zo ja, kunt u globaal aangeven welke werkzaamheden in 2024 nog worden verwacht?

Antwoord:

De wens bestaat nog werkzaamheden in '24 uit te voeren. Dit is klein werk. Gezien het uitvoeringsmoment, betreft dit aangieten naden en mogelijk (nood)reparaties.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 24 sep. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Pag 5 Deelopdracht

Vraag:
Bestek:
Deel 1 Algemeen
Pag 5 Deelopdracht: hierin staan de stappen om te komen tot een deelopdracht. Hier zit een relatie met kwaliteitsaspect 1 'Uitvoeringsplan'. Welke vrijheid is er m.b.t. gunningscriterium 1 en 2 aangaande processtappen en invulling of moet exact het stappenplan van het bestek worden gevolgd?

Antwoord:
Hier bevindt zich een zekere mate van vrijheid. Het doel van de omschrijving is om een goed beeld van de te nemen stappen te schetsen. Wanneer aannemer een ander beeld van deze stappen heeft of dit wil aanpassen, staat het vrij deze stappen te herschrijven.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 24 sep. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Aanbestedingsleidraad: Pag.19 Onderwerpen

Vraag:
Aanbestedingsleidraad:
Pag.19 Onderwerpen; de kreet 'nadere uitvraag' is dit stap 3 als genoemd in het bestek onder "deelopdracht"? Zo niet, kunt u dit toelichting in het beschreven proces?

Antwoord:
Deze stelling is correct. De nadere uitvraag staat gelijk aan stap 3: Aanwijs wegen door opdrachtgever. Deze aanwijs is de basis voor de uit te voeren werkzaamheden in de deelopdracht.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 24 sep. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad: Pag. 20 ‘Gunningscriterium

Vraag:

Aanbestedingsleidraad:

Pag. 20 ‘Gunningscriterium (1 t/m 7)’ moet dit niet ‘Onderwerpen PvA 1 t/m 6’ zijn?

Antwoord:

Correct. Dit wordt aangepast.

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

24 sep. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad: Pag. 21 Kwaliteitsaspect 2

Vraag:

Aanbestedingsleidraad:

Pag. 21 Kwaliteitsaspect 2: In welke assetmanagement/beheerprogramma’s worden de areaalgegevens huidig geactualiseerd en bijgehouden? Wat is het huidige proces en welke medewerkers/functie is zijn hiermee belast?

Antwoord:

Voor het beheer van data is het programma Ultimo ingericht. Visuele weergave wordt via het ESRI Gis platform geregeld. Het beheer van areaalgegevens ligt bij zowel de assetmanager alsmede de gisapplicatiebeheerder. Het beheer en verwerkingsproces is nog in ontwikkeling en kan als zodanig nog niet verder omschreven worden.

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

24 sep. 2024

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad: Pag. 22 Alternatieve mengsel

Vraag:

Aanbestedingsleidraad:

Pag. 22 Indien alternatieve mengsels worden voorgesteld in het plan. Hoe moet dit dan in de inschrijfstaat worden verwerkt? Vervallen dan bestekposten 474010 t/m 474030 indien besteksposten 476010 t/m 476030 zijn ingevuld?

Antwoord:

Het bestek bevat fictieve posten. De gevraagde hoeveelheden moeten allen

worden geprijsd. Voor de posten 476010 t/m 476030 geldt dat hier het mengsel zoals door inschrijver conform vraagspecificatie in BPKV criteria is aangeboden.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 24 sep. 2024

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Kwaliteits aspect 3 Duurzaamheid - Gebruik Dubocalc

Vraag:

Er wordt aangegeven dat de MKI berekening in Dubocalc moet worden aangeleverd, echter is het voor asfalt gebruikelijk om het programma Ecochain te gebruiken. Uit Ecochain volgt dan een EPD met een MKI-waarde per ton asfalt die vermenigvuldigd kan worden met de gevraagde hoeveelheden van het asfalt. Kortom hier hoeft Dubocalc niet aan te pas te komen. daarom de vraag : Kan de MKI berekening ook zonder Dubocalc worden aangeleverd?

Antwoord:

Een berekening in een LCA pakket als ecochain of vergelijkbaar is toegestaan.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 30 sep. 2024

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Kerncompetenties/referenties

Vraag:

Kerncompetenties/referenties in de leidraad worden asfaltwerkzaamheden en freeswerkzaamheden beschreven, maar op het Bijlage D formulier staat ook slijtlagen als kerncompetentie. Moeten we slijtlagen ook als kerncompetentie invullen? of moet deze worden verwijderd van de bijlage?

Antwoord:

De slijtlagen kunnen als kerncompetentie verwijderd worden. Bijlage D zal worden aangepast.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 24 sep. 2024

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Onderbouwing MKI

Vraag:

Er is voor de inschrijving een max aantal pagina's aangegeven, Hoe moeten we met de onderbouwing van de MKI omgaan, deze kan dan niet volledig worden bijgevoegd.

Antwoord:

Het maximale aantal pagina's voor de onderbouwing van de MKI komt te vervallen.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 26 sep. 2024

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Werkwijze onderzoeken

Vraag:

in het bestek staat aangegeven dat de opdrachtgever eerst zelf inspecties uitvoert en dit met de aannemer deelt, vervolgens moet de aannemer zelf ook inspecties en onderzoeken uitvoeren en komen tot een advies. om dubbel werk te voorkomen en een sluitend plan te schrijven moeten we weten welke onderzoeken en inspecties de opdrachtgever zelf uitvoert

Antwoord:

De opdrachtgever laat periodiek een wegdekinspectie uitvoeren. Op basis hiervan wordt een prioritering in onderhoud vastgesteld. De items van deze lijst worden samen met een uit de wegdekinspectie voortkomend globaal onderhoudsvoorstel aan de aannemer verstrekt in een deelopdracht. De taak van de aannemer bestaat uit verificatie van de onderhoudsmaatregel en het uitvoeren van de nodige detailinspecties. Hieruit volgt een door aannemer uitgewerkt onderhoudsvoorstel.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 24 sep. 2024

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Deel 2.2 post 531010

Vraag:

Graag hoeveelheid resultaatverplichting toevoegen.

Antwoord:

De hoeveelheid resultaatverplichting bij post 531010 bedraagt een fictieve hoeveelheid van 1000,00m2.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 26 sep. 2024